



## دیپلمات سابق مصری با اتهامات تروریستی بازداشت شد

«خالد علی» وکیل مصری در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی فیسبوک نوشت؛ ماموران امنیتی مصر هفت نفر از جمله معصوم مرزوق، معاون سابق وزیر خارجه را دستگیر کردند.

به گزارش آران نیوز: خالد علی نوشت: «معصوم مرزوق» انتقاد هایی از عملکرد «عبد الفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر داشته است و در ماه اوت طرحی برای برگزاری همه پرسی درباره ابقای «السیسی» بر راس قدرت مطرح کرده بود. این وکیل مصری افزود؛ این افراد به اتهام همکاری با یک گروه تروریستی و دریافت کمک های مالی برای انجام اقدامات تروریستی دستگیر شدند.

خالد علی یادآور شد؛ خانواده معصوم مرزوق پنجشنبه گذشته در تماس تلفنی با وی اعلام کردند، ماموران امنیتی اطراف خانه مرزوق را محاصره کردند.

وی افزود: نیروهای امنیتی ابتدا خواستار گفتگو با مرزوق شدند اما در ادامه او را بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل کردند. این وکیل مصری تاکید کرد؛ بازجویی از افراد بازداشت شده روزهای یکشنبه و دوشنبه تکمیل خواهد شد.

هفته گذشته تدابیر ویژه در مصر برای تامین امنیت مساجد و اماکن عمومی در تعطیلات عید قربان و در پی حمله انتحاری اخیر در قاهره اتخاذ شد.

سازمان های امنیتی مصر در آستانه عید قربان اعلام کردند، ایست های بازرسی در بیشتر خیابان های اصلی شهرهای بزرگ این کشور، در پی حمله انتحاری نزدیک کلیسای در شمال قاهره ایجاد شده است.

وزارت بهداشت مصر هم از آماده باش نیروهای امداد رسان برای تامین نیازهای مردم در تعطیلات عید قربان خبر داد.

نخستین بار حالت فوق العاده در مصر در آوریل 2017 و پس از بمب گذاری دو کلیسا و کشته شدن دست کم 45 تن، اجرایی و در ژوئیه، اکتبر 2017 و ژانویه 2018 تمدید شد.

دولت مصر هدف از برقراری حالت فوق العاده را مبارزه با تروریسم عنوان می کند.

سازمان های حقوق بشری اما به قاهره هشدار داده اند که به دنبال اعلام حالت فوق العاده، حقوق شهروندان پایمال می شود.

مصر، از زمان کودتای نظامی به فرماندهی «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهوری فعلی در ماه ژوئیه 2013 صحنه ناآرامی و خشونت ها است.

یازدهم اوت «عمرمحمد احمد مصطفی»، عامل حمله انتحاری در پی ممانعت پلیس قاهره از ورود به کلیسای «العذراء» کمربند انفجاری خود را در یکی از خیابان های منتهی به این کلیسا منفجر کرد.

چهارم نوامبر گذشته نیز در حمله عناصر مسلح به مسجد «الروضه» در شهر «بئرالعبد» در غرب شهر العریش در استان سینای شمالی مصر، 305 تن کشته و 128 نفر مجروح شدند.

عبدالفتاح السیسی در انتخابات ریاست جمهوری ماه مارس گذشته با کسب 97 درصد آرا برای دومین بار رئیس جمهور مصر شد.